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Komisioni i Pavarur per Miniera dhe Minerale, Njtsia per Burime Njeremri;, nE pajtim me 
Ligjin Nr. 06/L - 114 p& Z m t  Publik, dhe nd pajtim me Ligjin Nr. 0 5 L  - 031 per 
Praceduren e Pergjithshrne Administrative, nxjerr k&E : 

NJOFTIM 

Nj&sia e Burimeve Njergzore me da~t! 20.10.2022 n& pajtim me Ligjin Nr. 061L - 114 @r 
ZyrtNt Publik ka ptrfwnduar pracedurdn e veri'fikirnit paqrak pEr pozitgn Drejtor i 
Pgrgiithshern-1 nt! KPMM, nE baz6 te autorizimsve tE dhha me paragrafin 6 te nen,it 44 dhe 
legjislacionin tjeter prkatas per zyrtarbt publ:ikE. ME vonl! Njesia e Burimeve Njtrlszore ka 
konstatuar se Bhte  b8re nje gabirn ne vladsimin e kritereve tlf konkursit ptrkatesisht jan8 
psrjashtuar tr! gjilh% kandidagt t E  ciltt nuk kantt sjellt dokumentin per aftQine per tt5 vcpmar 
dbe dokumentin p8r gjandjen shende$Esore tb cifat filllimisht nuk jml! ktrkese e drejt#rdrejt& 
e konkursit. Pas nljb vleresirni tE gjlithI! situates faktike dhe Iigiare kemi ardhl3 n# perfundim se 
njii: situate e tille sjelli! nb pa'igjshmgri n& k u p h  tE paragafit 1.6 tt! nenit 52 tE Ligjit Nr. 
05/L - 0 3 1 per Procedurat e Ptraithshme Admhlistrative ku me veprimet e n d h m a  i Bsht& 
cenuar e drejta e kandidateve pk tE v d d u a r  fazat e m&utjeshrne t2 procedurtts d rekrutimit 
tE eilef nuk kan& dorEzuar doktunentin e amsid pgr t8 veprurmr dhe dokumentin per gjendjen 
shtfndetesare e tE cilat nuk kanE qena ketkest! e obiigueshme sipas konhrsit tt! shpallur me 
0 1.09.2022 dhe nuk jant njoftwr nC mtnyrb E sakte se nevojiten dokumentet c tilla. 

Duke u bazuar nt paragrafin 1 tE nenit 53 tE Ligjit NF. 05/L - 031 ptr Procedurlsn e 
Ptirgjitkshrne Administrative, Njesia e Burimeve NjerL?iore si organ kompetent pBr faEn e 
verifikimit parapmk dhe duke vleresuar se e gjiths procedura deri nd kEte fwd Cshtt! e 
lipjshme dhe e rregullt, vendosi q& m b8jijC shfuqizimin e vendirnave per tE gjithi! kandidatEt qC 
kane aplikuar p6r poziten Drejtor i Pargjithshern-I nE KPMM, tl! cilet jane perjashtuar me 
arsyen se nuk posedojnd dokumentit e aftesise per tk! vepruar dhe dokumentin e gjendjes 
shendetthore dhe tl! njejtit te! vleresohen pa u marr parasysh dokumentet e lartcekum. 
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